A tergo, di mano trecentesca: « Bovi Capriate ».

✠ In nomine Domini amen. Ego Bovus Sponguata de Ovada, habitator Capriate, confi/teor me accepisse et habuisse mutuo, gratis et amore a te Matheo, abbate monasterii / Sancti Syri Ianuensis, nomine dicti monasterii, libras quinque et solidos quatuor et denarios [sex ianuino]/rum, abrenuncians excepcioni non accepte et non numerate peccunie et omni iuri. Quas [vel totid]em / eiusdem monete pro ipsis tibi vel tuo certo nuncio vel dicti monasterii per me vel meum / certum nuncium dare et solvere promitto in Ianua usque ad medium menssem iulii proxime / venturum. Et insuper promitto et convenio tibi non levare nec levare facere blavam dicti / monasterii de aera dicti monasterii, que est in vila sive loco Capriate, donec / solutus non fueris de dictis libris quinque et solidis quatuor et denariis sex, alioquin, si / contrafecero vel contrafactum fuerit in predictis, penam dupli cum omni dampno et dispendio / quod tu vel alius pro te feceris vel fecerit vel factum fuerit per dictum monasterium aut / sustinueris vel sustinuerit dictum mo[naste]rium a termino dicto in antea pro dictis libris / quinque et solidis quatuor et denariis sex exigendis et habendis tibi stipulanti spondeo, credito / tibi vel nunciis dicti monasterii de expensis et dampno tuo solo verbo vel dicatorum nun/ciorum sine testibus et iuramento. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis et observandis / omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Ianue, in claustrum Sancti Syri. / Testes Simon Contardus, canonicus Sancte Marie de Vineis, et Enricus clericus de Sigestro. / Anno dominice nativitatibus M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXI<sup>o</sup>, indictione tertia, die XVIII marcii, inter tertiā et vespas.

(S.T.) Ego Iohannes de Pollanexi notarius rogatus scripsi.

627

1261, maggio 20, Genova

*Ianuino de Predono vende a Simone Quattordici metà di una casa che possiedono in comune, posta in Genova, in contrada Santa Sabina, edificata*

*sulla terra del monastero di San Siro, al prezzo di 20 lire, fatti salvi i diritti che competono al monastero.*

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 76, c. 14 v.

Nel margine esterno, della stessa mano, la seguente annotazione: «*Simonis Quatuordecim sol(dus) I*».

In nomine Domini amen. Ego Ianuinus de Predono vendo, cedo et tra-  
do tibi Symoni Quatuordecim medietatem pro indiviso unius hedificii po-  
siti in Ianua, in contracta Sancte Savine, supra solum Sancti Syri, cui hedifi-  
cio coheret ante carrubium sive via publica, retro trexenda, ab uno latere  
hedificium tui Symonis et ab alio latere hedificium quod fuit Petri iuponerii,  
cum iure soli ipsius hedificii et cum omni iure ad ipsum hedificium perti-  
nenti quantum pro dimidia, finito precio librarum viginti ianuinorum, quas  
a te habuisse et recepisse confiteor et de ipsis me bene quietum et solutum  
voco, renuncians exceptioni non numerate pecunie, precii non soluti et om-  
ni alii exceptioni et si plus valet dicta medietas predicti hedificii cum dicto  
iure soli, id quod plus valet tibi mera puraque liberalitate et donacione dono  
et remitto, sciens dicti hedificii veram extimacionem, renuncians iuri quo  
subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Pro supradicto  
itaque precio tibi vendo, cedo et trado medietatem dicti hedificii cum iure  
soli pertinenti ad ipsam medietatem uti optimam masimamque est et cum  
omni suo iure, ingressu et exitu, liberam et absolutam ab omni dacita, avari-  
is et servitute, preterquam a mutuis, collectis et honeribus comuni Ianue  
de cetero pro tempore futuro prestandis et preter a prestacione census me-  
dietetatis soli ipsius hedificii de cetero prestandi pro tempore futuro mona-  
sterio Sancti Siri. Possessionem quoque et dominium predictae dimidiae he-  
dificii cum iure soli ipsius medietetatis tibi tradidisse confiteor, constituens  
me dictam dimidiam cum dicto iure soli pro te et tuo precario nomine pos-  
sidere quousque inde corporalem acceperis possessionem, quam licenter ca-  
pere possis tua auctoritate sine alicuius iudicis vel magistratus decreto. Et ex  
predicta causa et pro precio supradicto do, cedo et mando tibi omnia iura,  
acciones et raciones reales et personales, utiles et directas et mixtas que et  
quas habeo et mihi competunt seu competere possent aliqua racione vel mo-  
do in predicta medietate hedificii cum iure soli ipsius medietetatis, ita ut dictis  
iuribus, accionibus et racionibus realibus et personalibus, utilibus et direc-  
tis, agere et experiri possis, excipere et replicare, deffendere et omnia de-  
mum facere que egomet facere possem, constituens te inde procuratorem ut

in rem tuam. Predictam autem vendicionem et cessionem promitto tibi ratam et firmam habere et tenere et contra eam aliquo tempore non venire et predictam medietatem hedificii cum iure soli ad ipsam medietatem pertinentis tibi non impedire, set ipsam tibi et heredibus tuis et cui ipsam dederis per me et heredes meos ab omni persona, corpore, collegio et universitate deffendere et auctorizare promitto meis propriis expensis, remissa tibi necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto valet predicta medietas hedificii cum iure soli ipsi medietati pertinenti seu pro tempore valuerit tibi stipulanti promitto, quociens de predictis in aliquo contrafieret, firmis nichilominus manentibus supradictis. Et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Ianue, in porticu domus archiepiscopi, qua habitat Marchisinus de Casino iudex, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXI<sup>o</sup>, ind(ictione) tercia, die XX madii, post vespervas. Testes Marchisinus de Casino iudex qui dictavit dictum instrumentum, Nic(olaus) de Porta, Iacobus de Besso de Sauro et Ugetus de Baxanno.

628

1261, giugno 1, Genova

*Guiglielmo Cibo dichiara al monastero di San Siro di aver costruito una conduttura d'acqua sporca su un muro del monastero e autorizza il monastero a fare altrettanto sul suo muro.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 421.

La pergamena presenta macchie d'umidità lungo i margini, una piccola lacerazione e sbiaditure dell'inchiostro lungo il margine destro, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano trecentesca: « Carta d. Guillelmi Cibo de concessione cuiusdam murri ».

✠ In nomine Domini amen. Ego Guillelmus Cibo confiteor tibi Matheo, abbati monasterii Sancti Syri, re/cipienti nomine et vice dicti monasterii, quod hedificavi super muro domus dicti monasterii, qui / est ad latus domus mei Guillelmi, privatam unam unde confiteor tibi actum esse inter me et te, / nomine dicti monasterii, quia ipsam privatam fieri permisisti quod tibi teneri deberem ad infrascripta, / nomine monasterii predicti, unde

ex pacto adhybito inter me et te promitto et convenio / hedificari permittere per te et successores tuos in muro domus mee in tantam quantitatem quam / hedificavi super dictum murum tuum quando volueris et successores tui voluerint, alioquim penam / librarum viginti quinque ianuinarum, ratis manentibus supradictis, tibi stipulanti promitto. Pro qua / pena et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes [Martinus] / de Veçano et Iacobus, magister antellami. Actum Ianue, in claustro Sancti Syri, [an]/no dominice nativitatis millesimo ducentesimo sexagesimo primo, ind(ictione) tercia, die prima iunii, / ante terciam.

(S.T.) Ego Enricus de Braia, notarius sacri palatii, rogatus scripsi.

629

<1261, agosto 29 - dicembre 5>

*Urbano IV affida al cardinale Ottobono <Fieschi> l'esame della causa vertente tra il monastero di San Siro e i frati di Santa Maria del Carmine.*

Notizia in n. 634.

Per la datazione occorre fare riferimento alla data di elezione del pontefice e al n. 634.

Sulla vicenda v. nn. 634, 636-640, 642, 643, 652-654, 661, 1023.

630

1261, ottobre <13-19>, Genova

*Il monastero di San Siro concede in locazione per dieci anni a Giovanni del fu Giovanni Guercius de Agrono una terra situata in territorio Insulis, in località Agronus, già condotta dal padre per conto dello stesso monastero, contro la corresponsione di un canone annuo di 5 lire e 10 soldi.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 422.

La pergamena presenta un'ampia roscatura lungo il margine sinistro e macchie di umidità sparse, una delle quali interessa la data cronica, con conseguente perdita di testo. Dell'indicazione del giorno del mese si intravede solo la «a» finale del numero premesso a «decima»: pertanto il documento può essere datato tra il 13 e il 19 ottobre.

A tergo, di mano coeva: «Iohannes de Agrono libr[...]

✠ In nomine Domini amen. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, don Rufinus prior, frater Petrus de Brosono, / frater Guillelmus canevarius, frater Iacobus de Placentia, frater Guillelmus de Placentia, frater Guillelmus de Capriata, frater / Enricus Alinerius, frater Obertinus, frater Iohanninus, nostro nomine et aliorum confratrum nostrorum, locamus et titulo locationis concedimus, / nomine et vice dicti monasterii, tibi Iohanni, filio quondam Iohannis Guercii de Agrono, terram et tenutam dicti monasterii positam in ter/ritorio Insulis, ubi dicitur Agronus, quam dictus pater tuus solitus erat tenere a dicto monasterio, a festo Natalis Domini proxime fu/turo usque ad annos decem proxime futuros, te dante et solvente nobis et successoribus in dicto monasterio sive alii pro dicto monasterio / annuatim, in quolibet festo sancti Stephani, nomine pensionis et conditionis ipsius, libras quinque, soldos decem ianuinorum. Quam terram et tenutam, / per nos et successores in dicto monasterio, tibi usque dictum tempus dimittere et non auferre nec pensionem augere nec aliquam / novam inposicionem tibi inponere, set pocius expedire, alioquim penam dupli dicte pensionis, rata manente dicta loca/[tione], tibi stipulanti promittimus. Pro qua pena et ad sic observandum omnia <bona> dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. / [Versa vice e]go predictus Iohannes promitto et convenio vobis dictis abbati et monacis, nomine et vice dicti monasterii, dictam terram / [et tenutam tenere] usque dictum tempus et non dimittere et solvere vobis, nomine pensionis et condiccionis ipsius, annuatim, in festo / [sancti Stephani, libras] quinque, soldos decem ianuinorum et ipsam terram meliorare, bonificare et non deteriorare et in capite / [dicti termini] ipsam vobis vel successoribus in dicto monasterio restituere melioratam et non peioratam, alioquim penam dupli / [dicte] pensionis vobis stipulantibus promitto. Pro qua pena et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pi/gnori obligo et insuper cadam a beneficio locationis. Testes magister Otto fisicus et Ricobonus Coxanus notarius. Actum / Ianue, in claustro Sancti Syri, anno dominice nativitatatis millesimo du-

centesimo sexagesimo primo, ind(ictione) quarta, die [...]a<sup>a</sup> decima / ot-  
tubris, post tertiam.

(S.T.) Ego Enricus de Braia, notarius sacri palatii, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> [4].

631

1261, novembre 5, Genova

*Il monastero di San Siro concede in locazione a Giovanni di Rivarolo taliator e ai suoi eredi legittimi, in perpetuum, una terra situata in Genova, in contrada Fossatello, sulla quale insiste una casa di proprietà dello stesso Giovanni, contro la corresponsione di un canone annuo di 4 soldi e 11 denari.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 423.

La pergamena presenta ampie macchie di umidità sparse, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano coeva: « Iohannes [de Riparolio] taliator sold(i) IIII, denari(i) XI, postea Bonavie de Monleone, postea Manuelis et Precevalis de Guisulfo »; di mano trecentesca: « [Carta] terratici condam Iohannis de Riperalio taliatoris, in contrata Fossatelli, sold(or)um IIII, denari(or)um XI ianuinorum, et non debet (debet *in soprilinea*) alienari nec tra<n>sire nisi in suos heredes ex se descendentes, alioquin cadit a iure locationis, postea fuit Bonavie de Monleone, postea Manuelis et Perçivalis de Ghysulfis, postea [Danielis de Ghysulffis et heredum dicti Danielis] », « Carta terratici Ghysulfforum franchata est Luchino de Ghyssulffis », « Postea Danielis de Ghysulffo ».

✠ In nomine [Domini] amen. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, don Rufinus prior, frater Iacobus de Placen/tia, frater Pet[rus Gaitanus], frater Petrus de Brosono, don Guillelmus canevarius, frater Enricus Alinerius, frater Willelmus / Capriata, [frater Obertinus, frater Oliverius, de nostra] comuni voluntate et utilitate monasterii predicti, nomine ipsius monasterii, locamus / et concedimus iure loca[tionis in] perpetuum tibi Iohanni de Riparolio taliatori solum positum in Ianua super quod est hedificium / tuum, in contrata Fossatello, cui coheret ante via, retro et a

lattere privata, ab uno lattere heredum Guillelmi de Clavaro barrilarii. / De quo solo te investimus anmodo in perpetuum ita quod tu et heredes tui nati ex te ex legitimo matrimonio dictum solum ha/beas et teneas pro censu sive conditione soldorum quatuor, denariorum undecim, in kalendis ianuarii annuatim, nobis et successoribus dicti / monasterii sive alii pro [ipso] monasterio annuatim prestanda. Dictum itaque solum <promittimus> semper anmodo in perpetuum tibi legitime / defendere [et] auctorizare et heredibus [tuis] natis ex te, natis ex legitimo matrimonio, expensis propriis dicti monasterii, remissa / necessitate denunciandi, et ipsum [non in]pedire tibi nec heredibus tuis <natis> ex te ex legitimo matrimonio neque subtrahere et dictum censum / vel pensionem non augere, alioquim, si in aliquo contrafactum fuerit et quociens, penam dupli tibi stipulanti spondemus, nomine dic/ti monasterii, ratis semper nichilominus manentibus supradictis, et inde bona dicti monasterii et nostra tibi pignori obligamus. Versa / [vice ego] predictus Iohannes, [pro pacto] apposito, promitto et convenio vobis dictis abbati et fratribus, suscipientibus nomine dicti / monasterii et pro ipso monasterio, dictum solum, ut supra legitur, in perpetuum semper anmodo, per me et heredes meos pre/dictos et per eos [vel] heredes legitimos ex eis natos, tenere et non dimittere et annuatim, pro censu vel pensione, sol/vere vobis et successoribus in dicto monasterio vel alii pro ipso monasterio, in kalendis ianuarii, soldos quatuor, denarios un/decim aut misso dicti monasterii, alioquim penam dupli, si in aliquo contrafecero vel fuerit contrafactum et quociens, vobis sti/pulantibus spondeo, et pena exacta a iure locationis cadam et inde bona mea vobis, pro dicto monasterio<sup>a</sup>, obligo. Testes vocati et rogati presbiter Iacobus de Sancta Agnete, presbiter Rubaldus, capellanus Sancti Syri, et / presbiter Albertus, capellanus Sancte Agnetis. Actum Ianue, ante claustrum Sancti Syri, anno dominice nativitatis millesimo du/centesimo sexagesimo primo, ind(ictione) quarta, die quinta novembris, post nonam.

(S.T.) Ego Enricus de Braia, notarius sacri palacii, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> *Segue* cadam

1261, novembre 5, Genova

*Il monastero di San Siro concede in locazione a Montanaria, vedova di Guglielmo barrilarius di Chiavari, tutrice dei figli e dei nipoti, e ai suoi eredi legittimi, in perpetuum, una terra situata in Genova, in contrada Fossati, contro la corresponsione di un canone annuo di 4 soldi e 5 denari e mezzo.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 424.

A tergo, di mano coeva: « [Heredes] Guillelmi [barillarii] sold(i) IIII, [denari(i)] v et dimidi(us) »; di mano trecentesca: « Carta terratici locati Montanarie, uxori condam Guillelmi b[a]rillarii de Clavero, tutorio sive curatorio nomine filiorum condam predicti Guillelmi, in Fossato, super terram Sancti Syri, sold(orum) IIII et denari(orum) [v et] dimidi(orum) », « Credo esse antiquum instrumentum domus quam modo tenet Ianuinus de (de *ripetuto*) Arpis, filii (*cosi*) condam Iohannis de Arpis, in secundo carubio ».

✠ In nomine Domini amen. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, don Rufinus / prior, frater Iacobus de Placentia, frater Petrus Gaitanus, frater Petrus de Brosono, don / Guillelmus canevarius, frater Enricus Alinerius, frater Guillelmus Capriata, frater Obertinus, frater Oliverius, de nostra comuni voluntate et utilitate monasterii predicti, nomine ipsius monasterii, locamus et conce/dimus in perpetuum tibi Montanarie, uxori quondam Guillelmi barrilarii de Clavaro, tutorio sive cura/torio nomine filiorum et heredum dicti Guillelmi, sicut continetur in testamento sive ultima voluntate / dicti Guillelmi, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LII, die XXIII decembris, solum positum in Ianua, in contrada Fossati, cui / [coheret] ante via, retro privata, ab uno lattere hedifficium Iohannis de Riparolio et ab alio hedifficium / quondam Symonis de Paulo, de quo solo investimus te dictam Montanariam dicto nomine anmodo / in perpetuum ita quod filii et heredes dicti<sup>a</sup> Guillelmi nati<sup>b</sup> ex eis ex legitimo matrimonio dictum solum / habeant et teneant et tu pro eis et heredes nati ex dictis filiis et heredibus dicti Guillelmi et sic in in/finitum ex legitimo matrimonio. Quod solum promittimus tibi, dicto nomine, in perpetuum legitime defendere / et expedire et auctorizare propriis expensis nostris, remissa necessitate denunciandi, per nos et suc-

cessores in / dicto monasterio qui pro tempore fuerint et dictam pensionem vel censum non acrescere, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondemus, nomine dicti monasterii, ratis nichilominus manentibus pactis. / Pro qua pena et ad sic observandum omnia bona nostra et dicti monasterii tibi pignori obligamus. Ver/sa vice et ex pacto super aposito promitto et convenio ego Montanaria, dicto nomine, vobis / abbati et fratribus, suscipientibus nomine dicti monasterii et pro ipso monasterio, facturam et curaturam / ita et taliter quod heredes dicti Guillelmi, pro eis et heredibus natis ex legitimo matrimonio ex eis, dictum / solum tenebunt in perpetuum et non dimittent, pro condicione, censu vel pensione annuatim / solvenda dicto monasterio vel certo nuncio dicti monasterii, in quibuslibet chalendis ianuarii, / soldorum quatuor, denariorum quinque et dimidiorum, alioquin penam dupli de bonis meis et dictorum minorum / vobis stipulantibus promitto. Pro qua pena et ad sic observandum omnia bona mea habita et / habenda vobis pignori obligo et bona dictorum minorum sicut melius possum, abrenunciens senatus / consulto Velleiano et omni iuri, faciens hec omnia consilio presbiteri Iacobi de Sancta Agnete et presbiteri / Rubaldi, capellani Sancti Syri, quos in hoc casu meos consiliatores appello. Testes predicti / consiliatores vocati et rogati et presbiter Albertus, capellanus Sancte Agnetis. Actum Ianue, / ante claustum Sancti Syri, anno dominice nativitatibus millesimo ducentesimo sexagesimo primo, / ind(ictione) quarta, die quinta novembris, post nonam.

(S.T.) Ego Enricus de Braia, notarius sacri palatii, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> dicti: *corretto su* dictorum      <sup>b</sup> natorum *in A.*

633

1261, novembre 17, Genova

*Il monastero di San Siro concede in locazione per dieci anni a Guglielmo Beacqua e a Nicolino, a nome anche degli altri fratelli, le terre e la proprietà con casa e cascina situate a Montanesi, già condotte da Simone Rubeus per conto dello stesso monastero, contro la corresponsione di un canone annuo di 4 lire. Guido di Varese si costituisce fideiussore.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 425.

La pergamena presenta sbiaditure dell'inchiostro e alcuni fori in corrispondenza delle pieghe, con conseguente perdita di testo, solo parzialmente restituibile alla luce di Wood o con l'ausilio del formulario consueto.

A tergo, di mano coeva: « Willelmus Beaque et Nicolinus fratres »; di mano trecentesca: « Carta de Montanixi condam locationis ad tempus ».

✠ In nomine Domini amen. [Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, don Rufinus prior], / frater Iacobus de Placentia, frater [Petrus Gaitanus, frater Iacobus Sapa[na], frater [Willelmus de Capriata], / frater Iohanninus, nostro nomine et aliorum cumfratrum nostrorum et nomine et vice dicti monasterii, locamus et / [titulo locationis concedimus vobis Guillelmo Beaque et Nicolino fratribus ...]<sup>a</sup> / vestro nomine et aliorum fratrum vestrorum, terras et tenutam cum domo et casina positas in Montanexi [sicut] / solitus est tenere eas Symon Rubeus, domesticas et silvestres, a festo sancti Stephani proxime futuro / usque annos decem proxime futuros, dantibus et solventibus nobis et successoribus in dicto monasterio annuatim, / in kalendis ianuarii, libras quatuor ianuinorum. Quas domum, terras et casinam vobis, pro nobis et dictis fratribus / [nostris], dimittere promittimus et non auferre nec pensionem augere nec aliquam novam [in]posi/cionem vobis inponere, [sed potius expedire, alioquin duplum nomine pene dicte pensionis] vobis / stipulantibus promittimus. Pro qua pe[na et ad sic] observandum omnia bona dicti monasterii [presencia et] futura / vobis pignori obligamus. Versa vice nos predicti Guillelmus Beaque et Nicolinus fratres, uterque in / solidum, nostro nomine et fratrum nostrorum, promittimus et convenimus vobis dictis abbati et monacis, vestro nomine / et successorum vestrorum, dictas terras, domum et casinam tenere usque dictum tempus et non dimittere et pensionem / supradictam vobis solvere et in capite dicti termini predictas terram<sup>b</sup>, domum et casinam vobis et successoribus / in dicto monasterio restituere melioratas et non p[er]ioratas et facturos et curaturos ita et taliter quod fratres nostri / ut supra attendent, conplebunt et observabunt et dictam locationem ratam et firmam habebunt et non / contravenient, alioquin penam dupli dicte pensionis vobis stipulantibus promittimus. Pro qua pena et ad sic / observandum omnia bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus et insuper cadamus a beneficio lo/cationis. Insuper ego Guido de Varisio, de predictis quoque et singulis intercedens pro predictis Guillelmo / et Nicolino, constituo me

proprium et principalem debitorem, pagatorem et observatorem, promittens et conve/niens vobis omnia et singula supradicta attendere, complere et observare per me et de meo proprio / si predicta ut supra non observaverint et compleverint, sub pena dupli et obligatione bonorum meorum, / abrenunciando iuri de principali. Et nos predicti abbas et monaci promittimus et convenimus tibi dicto Guidoni / cedere iura contra predictos et bona eorum de eo quod nobis persolveris dicta occasione. Testes Rubaldus / magister de Varisio, Martinus de Veçano et presbiter Rubaldus, capellanus Sancti Syri. Actum Ianue, / in parlatorio Sancti Syri, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo sexagesimo primo, ind(ictione) quarta, / die decima septima novembris, post terciam.

(S.T.) Ego Enricus de Braia, notarius sacri palatii, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> [27]      <sup>b</sup> terram: *così A.*

634

1261, dicembre 5, Viterbo

*Urbano IV affida a Gualtiero, arcivescovo di Genova, l'esame della causa vertente tra il monastero di San Siro e i frati di Santa Maria del Carmine.*

Inserto [B] in n. 637.

Sulla vicenda v. nn. 629, 636-640, 642, 643, 652-654, 661, 1023.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, venerabili .. fratri archiepiscopo Ianuensi, salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilecti filii prior et fratres Ianuen(ses) ordinis beate Marie de Monte Carmeli, [conquestione] monstrarunt quod abbas et conventus monasterii Sancti Syri Ianuensis, ne tu [i]n huiusmodi loco dictorum prioris et fratrum pro erigendo ibidem ad eorum opus ecclesiam primarium [apponas lapi]dem, indebite se opponunt, in dictorum prioris et fratrum preiudicium et prefati ordinis non modicum detrimentum. Et licet nos ad instantiam eorundem prioris et fratrum dilectum filium nostrum [Ottobonum, Sancti Andriani]

diaconum cardinalem, dederimus in huiusmodi negocio auditorem, laboribus tamen et expensis parcium quantum cum Deo possumus parcere cupientes, fraternitati tue per apostolica [scripta mandamus] quatinus dictos abbatem et conventum moneas et inducas ut ab opposicione huiusmodi de[  
[sis]tentes cum supradictis priore et fratribus infra quindecim dies post monitionem tuam super eorum [...] <sup>a</sup> amicabiliter concordare procurent, alioquin causam propter quam dicti abbas et conventus monitis tuis acquiescere denegent nobis per tuas litteras intimare procures. Datum Viterbii, nonis [decembris], pontificatus nostri anno primo.

<sup>a</sup> [10/11].

635

1261, dicembre 14, Genova

*Il monastero di San Siro concede in enfiteusi a Casalis unctor una terra situata in Genova, in contrada Campo o Guastato, sulla quale insiste una casa di proprietà dello stesso Casalis, contro la corresponsione di un canone annuo di 5 soldi e 9 denari.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 426.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e macchie di umidità sparse, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano trecentesca: «Carta terratici condam Casalis unctoris, in contrata Campi, in Guastato, super terram Sancti Syri, sold(orum) v et denari(orum) ix ianuinarum, franchata fuit Iacobo de Spigno, in secundo carubio», «Credo quod Iac(obus) de Spigno habuit, nescio tamen pro certo quare sciatur».

✠ In nomine Domini. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, in presencia, consensu et voluntate infrascriptorum fratrum et monachorum / dicti monasterii, videlicet fratris Rufini prioris, fratris Iacobi de Placencia, fratris Petri Gaitani, fratris Petri de Brosono, / fratris Ogerii, prioris Sancte Savine, donni Guillelmi, fratris Danielis, fratris Benedicti, fratris Iacobi Sappane, fratris Obertini, fratris / Iohannini et fratris Enrici de Brosono, nec non et nos predicti fratres et monaci dicti monasterii, in

presencia, consensu et voluntate / dicti abbatis, una cum dicto abbate, damus et concedimus tibi Casali unctori inphyteotico iure et tuis heredibus ex te natis / ex legitimo matrimonio solum unius domus sive terram dicti monasterii positam in Ianua, in contrata Campi sive Guastati, / super quod est hedificium tui Casalis, cui coheret ante via, retro trexenda, ab uno latere domus dicti monasterii et ab / alio latere hedificium Sybilie Speçapetre, cum omnibus iuribus ad ipsum solum sive terram pertinentibus, pro pensione soldorum quinque et / [denariorum] novem ianuinorum nobis solvenda annuatim, in chalendis ianuarii, de quo solo sive terra tantum solvi consueverat soldos quinque et denarios tres / in temporibus preteritis. Quod solum sive terram ad pensionem predictam tibi et heredibus tuis de legitimo matrimonio ex te natis inphy/teotico iure dimittere promittimus et non auferre nec impedire nec pensionem acrexere, sed pocius ab omni persona legitime defendere, quantum est pro facto dicti monasterii, expensis propriis dicti monasterii, alioquin, si de predictis in aliquo contrafecerimus vel / contrafactum fuerit, libras decem ianuinorum, nomine pene, de bonis dicti monasterii tibi stipulanti promittimus, ratis et firmis manentibus omnibus et singulis / supradictis. Pro pena vero et pro predictis omnibus et singulis attendendis et observandis omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pi/gnori obligamus. Versa vice ego dictus Casalis promitto vobis dictis abbati et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii, / solvere annuatim, nomine pensionis dicti soli, per me et heredes meos ex legitimo matrimonio natos, in chalendis ianuarii, soldos quinque et / denarios novem ianuinorum, alioquin libras decem ianuinorum, nomine pene, vobis stipulantibus promitto, ratis et firmis manentibus omnibus et singulis / supradictis. Pro pena vero et pro predictis omnibus et singulis attendendis et observandis omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obli/go. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo sexagesimo primo, indictione quarta, die quarta / decima decembris, post vespervas. Testes Lanfrancus Brancha et Philipus, prepositus Sancte Marie in Vineis. Duo instrumenta unius / tenoris fieri rogaverunt: hoc auctem<sup>a</sup> factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Paganus de Serra notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> auctem: *così* A.

636

1262, gennaio 23

*Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Pietro, presenta a Gualtiero, arcivescovo di Genova, le richieste del monastero nella causa che l'opponne ai fratri di Santa Maria del Carmine.*

C o p i a semplice [C], SCHIAFFINO, II, p. 742, da copia autentica in registro del 1265; c o p i a semplice [C'], MUZIO, *La Religione*, c. 17 r., dalla stessa fonte.

C è preceduta dalla seguente annotazione: « Liber Archiepiscopi Gen(uensis) Ms. signatum A, c. 96 ».

Per la tradizione e le vicende di un perduto registro del 1265 v. CALLERI, *Su alcuni « libri iurium »*.

Si pubblica il testo del manoscritto più antico, collazionato con quello offerto dall'altro testimone.

Sulla vicenda v. nn. 629, 634, 637-640, 642, 643, 652-654, 661, 1023.

R e g e s t o: CALLERI, *Su alcuni « libri iurium »*, p. 177.

Anno dominice nativitatís millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, ind(ictione) quarta, die vigesima tertia ianuarii, in palatio domini archiepiscopi Ianuensis, coram magistro Henrico, canonico Ianuensi, presbitero Milone, Bertolino subdiacono. Coram vobis r(everende) domine pater archiepiscope Ianuensis<sup>a</sup> dicit et proponit frater Petrus, sindicus monasterii Sancti Syri, nomine dicti monasterii, quod licet littere ad vos impetrate per fratres Sancte Marie de Monte Carmeli<sup>b</sup> verissimis possent exceptionibus annullari utpote veritate tacita impetrate ac falsitate sugesta, ne<sup>c</sup> tamen abbas et conventus dicti monasterii contentionis videantur et discordie amatores, paratus est dictus frater Petrus, nomine dicti monasterii, cum fratribus Sancte Marie de Monte Carmeli<sup>b</sup> super possessione primi<sup>d</sup> lapidis et edificatione ecclesie loco qui Terrucius<sup>e</sup> dicitur, in parocchia Sancti Syri sive Sancte Agnetis, capelle dicti monasterii, amicabiliter convenire secundum conventiones scriptas inferius ut in edificatione ecclesie dictorum fratrum dictum monasterium sive capelle ad ipsum spectantes exinde non ledantur:

in primis petit dictus syndicus quod dicti fratres in eodem loco commorantes seu moraturi pro tempore numquam possint vel debeant habere nisi campanam unam et illa non excedat numerum sive pondus librarum quinquaginta, quam campanam in diebus dominicis et festivis non debeant pulsare post matutinum et laudes usque ad mediam tertiam; dies autem festivi intelligantur festivitates Domini et beate Marie et Duodecim Apostolorum sanctique Syri et sancte Agnetis et omnes qui per prelatos<sup>f</sup> celebrantur communiter per civitatem Ianue. Item quod numquam parochianum aliquem sive parochianam dicti monasterii sive capellarum eius, videlicet Sancte Agnetis, Sancte<sup>g</sup> Sabine, Sancti Marcellini, recipiant aliquatenus ad divina nec aliquo parochianorum dicti monasterii et capellarum supradictarum presente possint vel debeant celebrare divina officia, nec eis iniungant penitentias in egritudine vel sanitate nec eis exhibere viaticum vel aliqua ecclesiastica sacramenta nec faciant sermonem vel predicationem populo ante tertiam; parochiani autem dicti monasterii et capellarum supradictarum sunt et dicuntur<sup>h</sup> qui habitant in huiusmodi limites: a Porta Vacharum usque ad carubeum, veniendo a domo fratris Bonifacii versus Castelletum et in eundo per Petram Maiorem, que est in Castelleto, descendendo per viam ante domum fratrum Minorum usque ad curiam Piperorum et versus Sanctam Mariam Magdalenam usque ad domum Advocati et inde usque<sup>i</sup> ad plateam Marmoream et ab alio loco veniendo iuxta mare usque ad Portam Vacharum. Item quod numquam possint vel debeant habere cimiterium nisi tantum pro fratribus dicti ordinis qui eodem in loco morantur vel fuerint pro tempore moraturi vel etiam si aliunde venirent dum de ordine dictorum fratrum essent et intelligantur de dicto<sup>j</sup> ordine si fuerint professi regulam ipsorum et proprias dimisserint mansiones. Item quod annuatim, in festo sancti Syri, debeant et teneantur dicti fratres dare et appresentare dicto monasterio Sancti Syri candelam unam ponderis libre<sup>k</sup> unius nomine census ad denotandum quod ipsorum ecclesia in Sancti Syri parochia sit constructa et teneantur recipere conventum dicti monasterii ad processionem letaniarum honorifice sicut faciunt clerici capellarum dicti monasterii et dare teneantur dicto monasterio duas candelas. Item quod non impetrent vel impetrare possint privilegia vel litteras apostolicas contra predictum vel aliquod predictorum et volunt et consentiunt quod si contrafecerint, ipsi vel eorum successores, quod possint excommunicari a domino archiepiscopo Ianue<sup>l</sup> ad postulationem abbatis et conventus dicti<sup>m</sup> monasterii sine ipsorum fratrum contradictione et si fecerint contra predicta vel sequentia, quod domi-

nus archiepiscopus possit inter predictos de his quibus fuerit contrafactum vel dicatur cognoscere et iudicare<sup>a</sup>, si autem<sup>o</sup> his que dicta sunt contravererint vel non observaverint dicti fratres ut supra, quod absit, et nisi moniti per nuncium dicti monasterii destiterint et satisfecerint intra triduum, cadant a iure quod habent vel habere possent<sup>p</sup> in ecclesia et edificiis que sunt edificaturi<sup>q</sup> sive iam edificaverunt<sup>r</sup> et a iure possessionis sive possessionum que sunt contigue sive adherentes<sup>s</sup> dicte ecclesie edificate<sup>t</sup> <et> edificande<sup>u</sup> et edificiis edificatis et edificandis per ipsos fratres vel eorum successores in dicto loco de Terrucciis et ad dictum monasterium iure proprietatis et domini libere perveniant sine fratrum ibidem commorantium vel successorum vel aliquorum pro ipsis<sup>v</sup> contradictione et nihilominus in eosdem vel in eos<sup>w</sup> qui fuerint ibidem pro tempore<sup>x</sup> ex nunc excommunicationis sententia proferatur per dominum<sup>y</sup> archiepiscopum si contravererint. Et<sup>z</sup> supradicta fiant de consensu et auctoritate prioris totius ordinis dictorum<sup>aa</sup> fratrum et confirmentur per Sedem Apostolicam laboribus et expensis dictorum fratrum, salvo eo<sup>bb</sup> quod non recedant<sup>cc</sup>, si dicti fratres de Monte Carmelo nolunt<sup>dd</sup>, ut dictum est superius<sup>ee</sup>, a processu sive sententia lata per prepositos Sancte Marie de Vineis et Sancte Marie de Castello et presbiteri Stephani, canonici Ianuensis<sup>ff</sup> domini pape delegatorum<sup>gg</sup>.

<sup>a</sup> reverendo domino archiepiscopo Ianuensi in C' <sup>b</sup> Carmelo in C' <sup>c</sup> ne: sic in C' <sup>d</sup> primum in C' <sup>e</sup> Terriccus in C' <sup>f</sup> per laicos in C' <sup>g</sup> Agnetis et Sancte in C' <sup>h</sup> sint et dicantur in C' <sup>i</sup> ad curiam-usque: om. C' <sup>j</sup> dicto: illo in C' <sup>k</sup> librarum in C' <sup>l</sup> domino Ianuensi archiepiscopo in C' <sup>m</sup> dicti: totius in C' <sup>n</sup> iudicare: audire in C' <sup>o</sup> si autem: sciunt si in C' <sup>p</sup> possint in C' <sup>q</sup> sint edificati in C' <sup>r</sup> edificaverint in C' <sup>s</sup> adherent in C' <sup>t</sup> edificate: om. C' <sup>u</sup> edificande: om. C' <sup>v</sup> pro ipsis: ipsorum in C' <sup>w</sup> in eodem vel in eis in C' <sup>x</sup> pro tempore: *depennato* in C' <sup>y</sup> ibidem percipere possint excommunicationis sententiam prefatam per dominum in C' <sup>z</sup> Et: om. C' <sup>aa</sup> dictorum: om. C' <sup>bb</sup> eo: et in C' <sup>cc</sup> recedunt in C' <sup>dd</sup> non volunt in C' <sup>ee</sup> supra in C' <sup>ff</sup> Ianuensis: om. C' <sup>gg</sup> in C' *segue* Petrus de Mutio notarius; in C' (S.T.) Ego Thomas de Sancto Laurentio notarius hoc exemplum extraxi et exemplavi ex authentico et publico instrumento facto manu Petri de Musso notarii, nihil addito vel diminuto nisi forte littera vel syllaba seu puncto causa abbreviationis vel distinctionis litterarum vel syllabarum, de mandato domini Vilelmi de Monticello, consulis Ianue de iustitia deversus burgum, ad postulationem domini Mathei, abbatis Sancti Syri Ianue, mihi Thome facto M<sup>o</sup>CCLXV, ind(ictione) VII, die XIII februarii, inter nonam et vespas. Testes Obertus Paxerius (*cosi*) iudex, Enricus de Braia notarius et Enricus de Ardella notarius.

637

1262, febbraio 1, Genova

*Gualtiero, arcivescovo di Genova, invita il monastero di San Siro a comporre amichevolmente la causa che l'opponne ai frati di Santa Maria del Carmine.*

O r i g i n a l e [A], A.S.T., Regolari di diversi paesi per A e B, Genova, n. 10.

La pergamena presenta lacerazioni, macchie di umidità lungo il margine destro e piegature.

A tergo, di mano coeva: « Tenor [bailie] rescripte ad archiepiscopum et exceptiones monasterii »; di mano moderna: « 1262. Scritture di quando vennero li Padri di Nostra Signora del Carmine in Genova dove fondorono il loro monastero ».

La pergamena è cucita insieme a quella contenente il n. 638.

Entrambe le pergamene facevano parte del fondo archivistico del monastero di San Siro, come dimostra la seguente annotazione archivistica, di mano moderna, apposta a tergo: « cantera 28 ». La stessa annotazione è riportata infatti anche dal Poch prima di un breve trasantunto dei due documenti (cfr. POCH, IV, c. 282 r.): v. Introduzione al vol. I, p. XVI.

Sulla vicenda v. nn. 629, 634, 636, 638-640, 642, 643, 652-654, 1023.

Anno [millesimo] ducentesimo sexagesimo secundo, indic(tione) quarta, die prima februarii. In palacio domini archiepiscopi Ianuensis. Coram donno Fredencio, abbate Sancti Stephani, presbitero Syro, / capellano [dicti] monasterii, presbitero Oradino, Bertholino subdiacono, Falco de Sancto Victore. § Cum nos Gualterius, archiepiscopus Ianuensis, receperimus litteras domini pape in hac forma ...<sup>1</sup> et nos pluries rogaverimus predictos abbatem et priorem ut super predictis se concordarent nec id potuerimus obtinere, nos, vocatis dictis abbate et priore et / eis in nostra presencia constitutis, dictum abbatem, pro se et conventu dicti monasterii Sancti Syri, monemus et inducimus ut ab impositione predicta desistentes cum predictis priore et fratribus infra [dies] / quindecim proximos super eodem negocio se debeant amicabiliter concordare, alioquin causam propter quam dicti abbas et conventus id facere nolint nobis in scriptis debeant declarare ut inde

---

<sup>1</sup> Segue n. 634.

possimus / domino pape rescribere veritatem secundum prescriptarum literarum tenorem.

(S.T.) Ego Petrus de Musso notarius huic interfui et mandato dicti domini archiepiscopi hanc cartam scripsi.

638

1262, febbraio 15, Genova

*Il monaco Pietro, procuratore del monastero di San Siro, presenta a Gualtiero, arcivescovo di Genova, una scrittura contenente le ragioni che oppongono il monastero ai frati di Santa Maria del Carmine.*

Originale [A], A.S.T., Regolari di diversi paesi per A e B, Genova, n. 10.

La pergamena è cucita insieme a quella contenente il n. 637.

Sulla vicenda v. nn. 629, 634, 636, 637, 639, 640, 642, 643, 652-654, 661, 1023.

Anno dominice nativitate millesimo ducesimo sexagesimo secundo, indic(tione) quarta, die quinta decima februarii. In palacio domini archiepiscopi Ianuensis. Coram Iohanne, pre/posito Sancte Marie de Castello, magistro Henrico, canonico Ianuensi, Bertholino subdiacono, § frater Petrus, monachus et syndicus monasterii Sancti / Syri Ianuensis, obtulit et dedit domino archiepiscopo Ianuensi scripturam cuius tenor talis est: «Cum vos domine archiepiscope iuxta tenorem lit/terarum domini pape monueritis nos Matheum, abbatem monasterii Sancti Syri, et conventum dicti monasterii ut amicabiliter componere deberemus cum fratribus / Sancte Marie de Monte Carmeli super positione primarii lapidis in ecclesia sive oratorio, loco qui Terrucius dicitur, in parrochia Sancti Syri, ubi ecclesiam sive / oratorium edificare proponunt, quia edificatio ecclesie dictorum fratrum in grave dampnum dicti monasterii et capellarum ad ipsum spectantium redundaret, / idcirco cum eisdem sine magno preiudicio dicti monasterii et capellarum eius componere non possemus, causas quamplures rationabiles assignamus: / nam dictus locus, qui Terrucius dicitur, est in parrochia Sancti

Syri et iuxta capellam Sancte Agnetis, ad dictum monasterium immediate spectantem et dicti fratres / de Monte Carmeli parrochianos dicti monasterii et ecclesie supradicte nec non et aliarum capellarum monasterii supradicti recipient et intendunt in posterum re/cipere ad divina et ecclesiasticas sepulturas, unde cum capellanus dicte capelle Sancte Agnetis et alii comorantes in ea fere nichil aliud quam oblationes par/rochianorum ad sui sustentacionem habere noscantur et eas eidem subtraherent dicti fratres, procul dubio ipsum dictam ecclesiam relinquere oporteret ac misera/biliter exulare, in dicti monasterii dampnabile detrimentum. Preterea dictum monasterium Sancti Syri privilegiis Apostolice Sedis munitum est, videlicet ne quis in eius par/rochia sine licencia dicti monasterii abbatis et conventus oratorium vel ecclesiam hedificare presumat<sup>1</sup>, quod quidem dicti fratres temere presumpserunt qui, contemptis / quampluribus sententiis delegatorum Apostolice Sedis, erexerunt campanam in parrochia dicti monasterii eamque pulsarunt ut populum convocarent dicti monasterii et capel/larum eius contra tenorem privilegii eidem monasterio ab Apostolica Sede concessi. Cum autem alia pericula sive dampna que ab aliis religiosis pertulimus, qui circa par/rochiam Sancti Syri suas ecclesias construxerunt, qui etiam dicto monasterio et ecclesiis civitatis Ianue fere omnes subtraxerunt oblationes et ecclesiasticas sepulturas, fe/re circa dictos fratres nos premonent cauciores quia etiam dictum monasterium ex aliis ecclesiis quampluribus in eius constructis parrochia noscitur quamplurimum aggratum / non concedimus aliquatenus quod dicti fratres possint vel debeant hedificare oratorium vel ecclesiam quem hedificare proponunt, sed contradicimus expresse ac penitus quod ipsa / destruat et demoliat quod hedificaverunt secundum quod in delegatorum Apostolice Sedis sententia continetur ».

(S.T.) Ego Petrus de Musso notarius huic interfui et rogatus hanc cartam scripsi.

---

<sup>1</sup> V. n. 191.

639

1262, aprile 22, Viterbo

*Ottobono <Fieschi> trasmette a Gualtiero, arcivescovo di Genova, le istruzioni per definire la vertenza tra il monastero di San Siro e i frati di Santa Maria del Carmine.*

Inserto [C] in n. 643; inserto [D], *ibidem*, SCHIAFFINO, II, p. 744; inserto [D'], *ibidem*, MUZIO; *La Religione*, c. 12 r.

Sulla vicenda v. nn. 629, 634, 636-638, 640, 642, 643, 652-654, 661, 1023.

Venerabili in Christo patri domino archiepiscopo Ianuensi Ottobonus, miseracione divina Sancti [Adriani dyaconus] cardinalis, salutem et sincere in Domino caritatis affectum. Placet domino pape et nobis ut inter monasterium [Sancti Syri] Ianuensis [et fratres ordinis] Sancte Marie de Monte Carmeli conponatis et ordinetis super questione que est inter eos secundum [ea que vobis] in qua[dam cedula inclusa sub nostro] sigillo per procuratores parcium destinamus, que omnia de consensu ipsorum procuratorum et con[cordia] pro[ce]sserunt. [Datum Viterbii], X kalendas maii, pontificatus domini Urbani pape quarti, anno primo.

640

1262, aprile 22

*Istruzioni trasmesse da Ottobono <Fieschi> a Gualtiero, arcivescovo di Genova, per definire la vertenza tra il monastero di San Siro e i frati di Santa Maria del Carmine.*

Inserto [C] in n. 643; inserto [C'] in n. 653 (San Siro n. 433); inserto [D] in

n. 653 (San Siro n. 434); inserto [D'] in n. 643 (SCHIAFFINO); inserto [D''] in n. 643 (MUZIO); inserto [D'''] in n. 653 (MUZIO).

Sulla vicenda v. nn. 629, 634, 636-639, 642, 643, 652-654, 661, 1023.

Hec sunt que debent ordinari inter monasterium Sancti Syri et fratres ordinis Sancte Marie de Monte Carmeli Ianuensis<sup>a</sup>: in primis fratres Sancte Marie de Monte Carmeli de Ianua<sup>b</sup> libere construere permittantur<sup>c</sup> ecclesiam<sup>d</sup> in loco qui Tericius<sup>e</sup> dicitur; item campanam unicam<sup>f</sup> tantum<sup>g</sup> habeant quantitatis et ponderis ad voluntatem [ip]sorum fratrum; item cimiterium habeant dicti fratres iusta ecclesiam suam; item parochianos vel parochianas aut alios cimiteriales dicti monasterii Sancti Syri vel capellarum eius, videlicet Sancte Agnetis, Sancte Savine et Sancti Marcelini, ad sepulturam non recipiant dicti fratres nisi de licencia abbatis dicti monasterii vel<sup>h</sup> capellanorum dictarum capellarum; item diebus festivis et solempnibus, qui a clero et populo Ianuens(i) comuniter celebrantur, parochianos vel parochianas dicti monasterii vel dictarum capellarum<sup>i</sup> in missa vel in vesperis dicti fratres non recipiant<sup>j</sup> ad divina; item predictorum parochianorum<sup>k</sup> confessiones non audiant dicti fratres sive in egritudine sive in sanitate nec eis penitencias<sup>l</sup> iniungant nec viaticum eis exhibeant nec aliqua alia ecclesiastica<sup>m</sup> sacramenta nisi de licencia abbatis vel capellanorum predictorum; item predicacionem vulgarem non faciant<sup>n</sup> dicti fratres ante horam terciam in dictis festivis diebus, qui a clero et populo<sup>o</sup> Ianuens(i)<sup>p</sup> comuniter celebrantur, nisi in festivitibus Annonciacionis et nativitatis beate Marie et dedicacionis ecclesie ipsorum fratrum, in quibus tribus festivitibus possint ipsi fratres dictos<sup>q</sup> parochianos accipere<sup>r</sup> ad divina<sup>s</sup>; item predicti fratres non pulsent primam in festivitibus infrascriptis, videlicet<sup>t</sup> in sancto Syro, sancto Romulo, sancto Valentino, sancto Felice, in dedicatione ecclesie Sancti Syri<sup>u</sup>, in festivitibus<sup>v</sup> apostolorum Petri et Pauli, in sancta Agnete, in sancta Savina et sancto Marcelino; item predicti fratres teneantur dare et portare unam candelam ponderis unius libre dicto monasterio in festo beati Syri; item conventum dicti monasterii teneantur dicti fratres honorifice recipere ad processionem<sup>w</sup> letaniarum. Contra predicta vero non debeant nec possint<sup>x</sup> dicti fratres inpetrare ab Ecclesia Romana vel eciam aliunde literas, indulgenciam vel privilegium per que predicta vel predictorum aliquod<sup>y</sup> infringantur<sup>z</sup> et apponatur pena competens per vos domine archiepiscopo, ne contra predicta fiat ab alterutra parcium sub iuramento et alliis modis quibus vobis videbitur expedire<sup>aa</sup>.